
ROJAS ISABEL
2.2 kW 2 de Octubre de 2024

PDBT 334980800208

477 kWh $ 2,197

4 573 kWh $78

96.45 % BIMESTRE $ 2,119

$13,181.00 MXN $468.00 MXN $12,713.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.6 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 $ 15,855.72

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024

20240050

ROJAS ISABEL  

4 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

4 Aluminext (Estructura Lámina )

4 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 52,852.39

IVA $ 8,456.38

TOTAL (MXN) $ 61,308.77

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 13,181.00 $ 468.00 $ 15,855.72 $ 12,713.00 $ 28,568.72 $ -32,740.06

2 $ 13,576.43 $ 482.04 $ 0.00 $ 13,094.39 $ 13,094.39 $ -19,645.67

3 $ 13,983.72 $ 496.50 $ 0.00 $ 13,487.22 $ 13,487.22 $ -6,158.44

4 $ 14,403.23 $ 511.40 $ 0.00 $ 13,891.84 $ 13,891.84 $ 7,733.39

5 $ 14,835.33 $ 526.74 $ 0.00 $ 14,308.59 $ 14,308.59 $ 22,041.99

6 $ 15,280.39 $ 542.54 $ 0.00 $ 14,737.85 $ 14,737.85 $ 36,779.84

7 $ 15,738.80 $ 558.82 $ 0.00 $ 15,179.99 $ 15,179.99 $ 51,959.83

8 $ 16,210.97 $ 575.58 $ 0.00 $ 15,635.39 $ 15,635.39 $ 67,595.21

9 $ 16,697.30 $ 592.85 $ 0.00 $ 16,104.45 $ 16,104.45 $ 83,699.66

10 $ 17,198.22 $ 610.63 $ 0.00 $ 16,587.58 $ 16,587.58 $ 100,287.24

11 $ 17,714.16 $ 628.95 $ 0.00 $ 17,085.21 $ 17,085.21 $ 117,372.45

12 $ 18,245.59 $ 647.82 $ 0.00 $ 17,597.77 $ 17,597.77 $ 134,970.22

13 $ 18,792.95 $ 667.26 $ 0.00 $ 18,125.70 $ 18,125.70 $ 153,095.91

14 $ 19,356.74 $ 687.27 $ 0.00 $ 18,669.47 $ 18,669.47 $ 171,765.38

15 $ 19,937.45 $ 707.89 $ 0.00 $ 19,229.55 $ 19,229.55 $ 190,994.94

16 $ 20,535.57 $ 729.13 $ 0.00 $ 19,806.44 $ 19,806.44 $ 210,801.38

17 $ 21,151.64 $ 751.00 $ 0.00 $ 20,400.63 $ 20,400.63 $ 231,202.01

18 $ 21,786.18 $ 773.53 $ 0.00 $ 21,012.65 $ 21,012.65 $ 252,214.66

19 $ 22,439.77 $ 796.74 $ 0.00 $ 21,643.03 $ 21,643.03 $ 273,857.69

20 $ 23,112.96 $ 820.64 $ 0.00 $ 22,292.32 $ 22,292.32 $ 296,150.02

21 $ 23,806.35 $ 845.26 $ 0.00 $ 22,961.09 $ 22,961.09 $ 319,111.11

22 $ 24,520.54 $ 870.62 $ 0.00 $ 23,649.92 $ 23,649.92 $ 342,761.03

23 $ 25,256.16 $ 896.74 $ 0.00 $ 24,359.42 $ 24,359.42 $ 367,120.46

24 $ 26,013.84 $ 923.64 $ 0.00 $ 25,090.21 $ 25,090.21 $ 392,210.66

25 $ 26,794.26 $ 951.35 $ 0.00 $ 25,842.91 $ 25,842.91 $ 418,053.57

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 310.9 321.8 349.2 329.3 319.3 286.6 286.2 282.0 247.5 286.2 307.0 317.7

Consumo actual 183.0 183.0 145.0 145.0 135.5 135.5 219.0 219.0 334.0 334.0 414.0 414.0
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